Activo

Inversiones

Valores y Operaciones con Producto Derivados
Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
Deterioro de Valores
Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos
Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera Crédito Vigente
Cartera Crédito Vencida
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad

Cajay Bancos

Deudores

©

Por Primas

Deudor por Primas por Subsidio Dafios

Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administracion
Publica Federal

Agentes y Ajustadores

Documentos por Cobrar

Deudores por
Otros
Estimacion para Castigos

de Fianzas por

Padadas

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)

©
©

Instituciones de Seguros y Fianzas

Depositos Retenidos

importes Recuperables de Reaseguro

Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores Extranjeros
ios de

Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes

Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos

Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)

Diversos

Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de Larga Duracion(Netos)

Suma de Activo

AXA Seguros S.A. de C.V.y Subsidiarias
Balance General Consolidado al 30 de Septiembre de 2021
(cifras en pesos)

60,170,911,134.11

53,544,744,199.32

53,544,744,199.32
37,548,273,904.20
10,597,503,027.27
1,454,604,672.29
3,876,182,881.06
0.00

44,746,130.75

112,925,845.25
0.00

2,886,442,447.75
0.00

322,869,475.72

4,062,593,962.76

371,770,576.74

305,730,585.68

305,730,585.68

16,321,881,489.43

15,5655,727,143.61
0.00

60,129,424.91
3,896,631.44
84,215,532.70
0.00
969,420,059.26
351,507,302.49

8,352,767,347.49

1,259,420,715.26
0.00
7,251,507,905.52
58,535,554.52

0.

99,625,718.77

133,182,245.96

0.00
115,401,787.31
17,780,458.65

5,021,444,114.76

100,850,121.03
11,896,589.93
3,592,250,542.73
1,316,446,861.07
0.00

Valores en Depésito

Fondos en Administracion

Responsabilidades por fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas

Recibidas deC
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

Orden

Pasivo

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguro de Vida
Seguro de Accidentes y Enfermedades
Seguro de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

Reservas para obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendiente de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Deposito

Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastroficos
Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones

de quroy

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicion

Financiamientos Obtenidos
Emisi6n de Deuda
Por O i No
de Convertirse en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la utiidad
Provision para el Pago de Impuestos.
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital 0 Fondo Social
() Capital 0 Fondo Social No Suscrito
() Capital 0 Fondo Social No Exhibido
() Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital

Capital Ganado

Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras

Superavit por Valuacion

Inversiones Permanentes

Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores

Resultado o Remanente del Ejercicio

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

por Definidos alos

38,720,012,771.57
21,946,455,871.47
8,592,773,384.92
8,180,783,515.18

18, 8
9,702,378, 807 27
5,408,586,001.74
2,177,219,903.43

989,099,249.25

00

00

5,518,385,389.68

1,856,472,770.87
70,650,264.29
(3.00)
2,762,525,883.20

1,897,205,557.20
45,496,640.08
76,886,353.59
0.00

0.00
0.00

154,416,806.28
1,151,885,428.44
2,538,679,047.54

(69,758,396.58)

62,515,682,122.94

1,359,885,180.16

4,689,648,915.36

2,019,588,550.87

3,775,222,885.68

4,531,882,267.89
4,531,882,267.89

4,035,595,286.56
2,228,694,683.01

0.00
1 806,900,603.55

(66,387.738.72)

Participacion Controladora
Participacién No Controladora

Suma del Capital

Suma del Pasivo y Capital

0.25
2,913,600,989.61
(0.17)

0.00

1,326,236,937.83
20,403,210,341.90

16,201,052,091.56
116,607,742.41

4,531,882,267.89

11,785,777,571.27

16,317,659,839.16

El presente Balance General Consolidado se formulo de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Naclona\ de Seguros y F\ar\zas aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Sociedad
lesy

Controladora y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas
El balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de
Los Estados c

de los

bajo la
por el C.P.C. Francisco Javier Quiroz Sandoval, miembro de la sociedad denominada Mazars Auditores, S. de R. L. de C.V., contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion/sociedad; asi mismo, las reservas técnicas de la

que lo suscriben

institucion/sociedad fueron dictaminadas por el Act. Amanda Luna Noriega y Act. Fernando Patricio Belauzarn Barrera.
El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicaran para su consulta en Internet, en la pagina ttps:/laxa

Asimismo el Reporte sobre la Solvencia y condicion Financiera, se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina

de México, a 30 d

eptiembre de 2021.

Daniel Bandle
Director General

Isaac

éndez Rosas
Auditor Interno

Internal

aplicables

a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de S0

Samo Popoca Ferrer
Subdirector de Informacion Financiera

a partir de los cuarenta y cinco dias



AXA SEGUROS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021

(cifras en pesos)

Resultado neto
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:
Utilidad o pérdida por valorizacién asociada a actividades de inversién y financiamiento
Estimacién para castigo o dificil cobro
Pérdidas por deterioro o efecto por reversion del deterioro asociados a actividades
de inversion v financiamiento
Depreciaciones y amortizaciones
Ajuste o incremento a las reservas técnicas
Provisiones
Impuestos a la utilidad causados y diferidos
Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas
Operaciones discontinuadas

Actividades de operacién

Cambio en cuentas de margen

Cambio en inversiones en valores

Cambio en deudores por reporto

Cambio en préstamo de valores (activo)

Cambio de derivados (activo)

Cambio en primas por cobrar

Cambio en deudores

Cambio en reaseguradores y reafianzadores

Cambio en bienes adjudicados

Cambio en otros activos operativos

Cambios en obligaciones contractuales y gastos asociados a la siniestralidad
Cambio en derivados (pasivo)

Cambio en otros pasivos operativos

Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operacion)
Flujos netos de efectivo de actividades de operacién

Actividades de inversion

Cobros por disposicion de inmuebles, mobiliario y equipo
Pagos por adquisiciéon de inmuebles, mobiliario y equipo
Cobros por disposicién de subsidiarias y asociadas
Pagos por adquisicién de subsidiarias y asociadas
Cobros por disposicién de otras inversiones permanentes
Pagos por adquisicién de otras inversiones permanentes
Cobros de dividendos en efectivo

Pagos por adquisicién de activos intangibles

Cobros por disposicion de activos de larga duracién disponibles para la venta
Cobros por disposicién de otros activos de larga duracién
Pagos por adquisicion de otros activos de larga duracion

Flujos netos de efectivo de actividades de inversion

Actividades de financiamiento

Cobros por emisién de acciones

Pagos por reembolsos de capital social

Pagos de dividiendos en efectivo

Pagos asociados a la recompra de acciones propias

Cobros por la emisién de obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento

Incremento o disminucién neta de efectivo
Efectos por cambios en el valor del efectivo

Efectivo v equivalentes de efectivo al inicio del periodo
Efectivo v equivalentes de efectivo al final del periodo

1,258,804,286
2,222,478,994
20,525,399
5,420,539

0

360,041,723
1,375,269,206
0

441,133,605
20,088,521
0 3,481,283,279

0
346,120,581
0
(112,925,845)
0

(990,861,989)
(42,095,772)
58,393,961
2,591,455
(1,604,720,608)
(396,734,595)
0

(315,069,605)
0
(3,055,302,418)

(259,962,726)
2,298,887
0

o O oo

(156,733,836

o o o=

(414,397,675)

[eNeloNoNeleNe)

11,583,186

294,147,399
305,730,586

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado se formul6 de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de
Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejadas todas las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la institucién y sus subsidiarias
por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas

aplicables.

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

icty a 30 de Septiembre de 2021.

Daniel Bandle Qsﬁliaac Méndéz Rosas

Director General Auditor Interno

Internal

5

Samo Popoca Ferrer

Subdirector de Informacién Financiera



AXA Seguros S.A. de C.V.y Subsidiarias
Estado de Resultados Consolidado del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2021
(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas 34,204,355,957.00
[6) Cedidas 5,921,048,198.92
De Retencién 28,283,307,758.08
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor 228,925,663.94
Primas de Retencion Devengadas 28,054,382,094.14
(-) Costo Neto de Adquisicion 5,721,129,733.56
Comisiones a Agentes 3,477,963,031.94
Compensaciones Adicionales a Agentes 784,075,751.10
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado 14,013,930.29
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido 1,059,033,841.05
Cobertura de Exceso de Pérdida 304,795,664.20
Otros 2,199,315,197.08
(-) Costo Neto de Siniestralidad. Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir 20,936,464,958.39
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir 20,990,025,765.68
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional 53,560,807.29
Reclamaciones 0.00
Utilidad (Pérdida) Técnica 1,396,787,402.19
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas 296,404,526.44
Reserva para Riesgos Catastroficos 296,404,526.44
Reserva para Seguros Especializados 0.00
Reserva de Contingencia 0.00
Otras Reservas 0.00
Resultados de Operaciones Analogas y Conexas 14,306,451.38
Utilidad (Pérdida) Bruta 1,114,689,327.13
() Gastos de Operacién Netos 2,286,706,667.89
Gastos Administrativos y Operativos 860,766,714.35
Remuneraciones y Prestaciones al Personal 1,091,686,971.50
Depreciaciones y Amortizaciones 334,252,982.04
Utilidad (Pérdida) de la Operacion (1,172,017,340.76)
Resultado integral de Financiamiento 2,848,824,245.83
De Inversiones 2,324,154,387.67
Por Venta de Inversiones (21,899,500.53)
Por Valuacion de Inversiones (20,525,399.34)
Por Recargo sobre Primas 510,214,874.84
Por Emision de Instrumentos de Deuda 0.00
Por Reaseguro Financiero 0.00
Intereses por Créditos 35,346,040.98
(-) Castigos Preventivos por importes recuperables de reaseguro (2,662,774.43)
(-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios 1,497,546.67
Otros 13,482,676.51
Resultado Cambiario 6,885,937.94
(-) Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Participacion en los resultados de Inversiones permanentes 7,892,352.56
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad 1,684,699,257.63
(-) Provision para el Pago del Impuesto a la Utilidad 441,133,605.23
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas 1,243,565,652.40
Operaciones Discontinuadas 0.00
Utilidad (Pérdida ) del Ejercicio consolidada 1,243,565,652.40
Participacion Controladora 1,258,804,285.62
Participacion No Controladora (14,505,965.22)

El presente Estado de Resultados Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose
reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las

sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
) )
¢ -

Danteél Bandle Os aac Mé dez/Rosas Samo Popoca Ferrer
Director General uditor Idterno Subdirector de Informacién Financiera

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Ciudad i tiembre de 2021.

Internal



AXA SEGUROS, S.A.DE C.V.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(cifras en pesos)

Capital contribuido Capital Ganado

S avit o Déficit por Valuacié
uperavit o Déficit por Valuacion Total Capital contable

Concepto .
Capital o Fondo Social " Resultado de ejercicios . Consolidado
Reservas de capital N Resultado del ejercicio o P
pagado anteriores " . . Por obligaciones Participacion no
Asociadas De inversiones De reservas
laborales controladora
Saldo al 31 de Diciembre de 2020 4,5631,882,268 4,035,595,287 1,369,497,145 2,269,222,346 1,148,775 4,632,832,441 (696,965,549) (103,755,341) 87,894,201 16,127,351,572
a las Decisi de los A
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores 2,269,222,346 (2,269,222,346) 0
Total 0 0 2,269,222,346 (2,269,222,346) 0 0 0 0 0
al imi de la Utilidad Integral
Resultado del Ejercicio 1,258,804,286 1,258,804,286
Resultado por valuacion de titulos disponibles para la venta (3.096,702,681) (3,096,702,681)
Valuacion NIF D-3 37,593,258 37,593,258
Resultado en la Valuacion de la Reserva de Riesgos en Curso de 1,572,823,331 1,572,823,331
Largo Plazo por Variaciones en la Tasa de Interés
Otros (Impuesto diferido y PTU diferida) 1,018,431,623 (629,129,334) (225,656) 389,076,533
Participacion no controladora 28,713,541 28,713,541
Total 0 0 0 1,258,804,286 0 (2,078,271,158) 943,693,997 37,367,602 28,713,541 190,308,268
Saldo al 30 de Septiembre de 2021 4,531,882,268 4,035,595,287 3,638,719,490 1,258,804,286 1,148,775 2,554,561,283 246,728,448 (66,387,739) 116,607,742 16,317,659,840
El presente Estado de Cambios en el Capital Contable C i se formul6 de idad con las i en materia de emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las i porlai
sus idiarias y entidades con proposi ificos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas instituci y a las disposici legales y administrativas aplicables.
El presente Estado de Cambios en el Capital Contable Consolidado fue aprobado por el Consejo de i 6n bajo la i de los que lo suscriben.
) )
Ciudad de México, a 30 de Septiembre de 2021 /
\ / pee e
Da Bandle Samo Popoca Ferrer
Director General Auditor Interno Subdirector de Informacion Flnanciera

NOM 151

Internal
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